INDICAÇÃO Nº
1149
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que se digne determinar ao Excelentíssimo Senhor Secretário dos Transportes Mauro Arce, as providências necessárias para a CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE CONTENÇÃO DE ATERRO E DISSIPAÇÃO DE ENERGIA, na SP-284, km 518 – município de Rancharia.

JUSTIFICATIVA

A SP-284 é importante via do Oeste Paulista. O km 518 recebe grande parte da água pluvial incidente sobre o perímetro urbano de Rancharia, afetando o aterro ali existente, ameaçando ruir e, conseqüentemente, a interrupção da pista. Há necessidade de construção de uma passagem de água pluvial com maior capacidade de vazão, além de sistema de contenção de aterro e dissipação de energia junto ao trevo de Rancharia.
Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 714275 150507 1321